

2 września 2015



## Wsparcie na edukację przedszkolną i szkolnictwo zawodowe

Na specjalnej konferencji w Niepublicznym Przedszkolu Artystyczno-Językowym w Busku-Zdroju w towarzystwie kreatywnych przedszkolaków marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek oraz dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Aleksandra Marcinkowska poinformowali o nowych konkursach z RPO WŚ 2014 - 2020 na upowszechnianie edukacji przedszkolnej oraz podniesienie jakości kształcenia zawodowego. Nieprzypadkowe miejsce konferencji - przedszkole „Słoneczko” wskazało dobre praktyki korzystania z unijnych dotacji, które przełożyły się na jakość kształcenia przedszkolnego.

Do „Słoneczka” w Busku-Zdroju w 2011 roku uczęszczało 20 dzieci. Teraz w placówce edukuje się 88 maluchów. I już są prowadzone zapisy na 2016 i 2017 rok. Przedszkole oferuje edukację wszechstronną, twórczą i kreatywną z zajęciami z języka angielskiego dwa razy dziennie przez pięć dni w tygodniu i nauką języka niemieckiego z mnóstwem zajęć i warsztatów. Przedszkole zrealizowało projekt „Teraźniejszość dla przyszłości” na kwotę 360 tysięcy złotych. Wsparciem objętych zostało 63 dzieci.

- Zależało nam, aby informując o nowych konkursach zrobić to w miejscu szczególnym. „Słoneczko” korzystając z dotacji bardzo dobrze się rozwinęło. Inwestycje w edukację przedszkolną są bardzo ważne. Widać to na przykładzie naszego regionu. Wystartowaliśmy z najniższego poziomu w kraju jeśli chodzi o upowszechnianie edukacji przedszkolnej. Teraz jesteśmy w średniej krajowej i nadal jest zapotrzebowanie na szeroki dostęp dzieci do edukacji przedszkolnej o wysokim standardzie kształcenia - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**.

W województwie świętokrzyskim w latach 2007 - 2013 z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zrealizowano 205 projektów o łącznej wartości 117 milionów złotych na edukację przedszkolną. Dofinansowano 328 przedszkoli, w 85 procentach na obszarach wiejskich. Ze wsparcia skorzystało ponad 11 tysięcy dzieci. Z dotacji zatrudniano nauczycieli, kupowano sprzęty i materiały dydaktyczne tworząc zupełnie nowe przedszkola, lub organizowano dodatkowe grupy rozwijając już te istniejące placówki.

- Miejsce, w którym byliśmy, kiedy zaczynaliśmy realizować program pokazało jak dużo udało się zrobić. Na początku na każde dziesięcioro dzieci, które powinny rozpocząć naukę w przedszkolu przypadały tylko cztery wolne miejsca. Obecnie jest to siedem wolnych miejsc. Z 34 procent dzieci objętych edukacją przedszkolną mamy wzrost do 74,9 procent - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. - Cieszę się, że samorządy czują potrzebę rozwoju edukacji na tym podstawowym poziomie.

Na spotkaniu przypomniano również o wsparciu dla szkolnictwa zawodowego. W ramach Programu Kapitał Ludzki ze wsparcia skorzystało blisko 140 szkół zawodowych i techników, a w nich ponad 25 tysięcy uczniów. Rozdysponowano kwota dofinansowania wyniosła 97 milionów złotych.

### **Na konferencji poinformowano o starcie nowych naborów konkursów z RPOWŚ 2014 - 2020:**

- **Poddziałanie 8.3.1. „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej”.**

Wsparcie w 2015 roku na ten cel wyniesie 7 milionów złotych. Dotacja umożliwi między innymi: zakładanie nowych przedszkoli w istniejącej bazie z możliwością modernizacji i doposażeniem w meble i materiały dydaktyczne, zwiększenie liczby miejsc w istniejących placówkach przedszkolnych, rozszerzenie oferty przedszkolnej i uwzględnienie potrzeb niepełnosprawnych dzieci, wydłużenie pracy.

**- Poddziałanie 8.5. 1. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU”** . Kwota do rozdysponowania to w konkursie to 15 milionów złotych. Dotacja umożliwia między innymi: realizację staży i praktyk zawodowych dla uczniów szkół kształcenia zawodowego, rozwój współpracy szkół zawodowych z przedsiębiorcami, zakup nowoczesnego sprzętu, tworzenie i rozwój centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego.

**Nabór wniosków w obu konkursach trwa od 31 sierpnia do 30 września.**





